

合併綜合收益表

截至二零一八年十二月三十一日止年度(除每股數字外，以百萬元列示)

	附註	2018年 人民幣	2017年 人民幣
經營收入	26	377,124	366,229
經營費用			
折舊及攤銷		(75,493)	(74,951)
網絡運營及支撐成本	27	(116,062)	(103,969)
銷售、一般及管理費用		(59,422)	(58,434)
人工成本	28	(59,736)	(56,043)
其他經營費用	29	(37,697)	(45,612)
經營費用合計	30	(348,410)	(339,009)
經營收益		28,714	27,220
財務成本淨額	31	(2,708)	(3,291)
投資收益		38	147
對聯營公司投資的收益	9	2,104	877
稅前利潤		28,148	24,953
所得稅	32	(6,810)	(6,192)
本年利潤		21,338	18,761
本年其他綜合收益			
後續不能重分類至損益的項目：			
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的權益工具			
投資公允價值的變動		(324)	–
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的權益工具			
投資公允價值的變動的遞延稅項		82	–
		(242)	–
後續可能重分類至損益的項目：			
可供出售股權證券公允價值的變動		–	(400)
可供出售股權證券公允價值的變動的遞延稅項		–	100
換算中國大陸境外附屬公司財務報表的匯兌差額		154	(259)
應佔聯營公司的其他綜合收益		(7)	7
		147	(552)
稅後的本年其他綜合收益		(95)	(552)
本年綜合收益合計		21,243	18,209
股東應佔利潤			
本公司股東應佔利潤		21,210	18,617
非控制性權益股東應佔利潤		128	144
本年利潤		21,338	18,761
股東應佔綜合收益			
本公司股東應佔綜合收益		21,115	18,065
非控制性權益股東應佔綜合收益		128	144
本年綜合收益合計		21,243	18,209
每股基本淨利潤	37	0.26	0.23
股數(百萬股)	37	80,932	80,932

第169頁至第261頁的附註為本合併財務報表的組成部份。